
René Wilmes Katrin Lohmann Stefan Paprocki Mandy Reppner Sibille Pletsch Katja Czerr Sebastian Müller

0176-32970278 0163-8851632 0172 1815809 030-70081754 0151-40378873 0151-14739564 030-70081752 

Rennruderwarte

Thomas Osteroth 0162-1832626 René Wilmes 0176 32970278 Michael Moszeik 0160-94853239 Toni Czerr 0173-8292225 Wolfgang Hagel "Pepe"  0176-83760087 Andreas Jahn 0170-2170217 Rebecca Weisz 01523-1882570

Arnold Hiß 0175-5537336 Ann Laube 0176-72840165 Mario Walluschek 0170-4813988

N.N. Louisa Neuland 0162-4583296 Sibille Pletsch 0151-40378873 Jugendwarte

Allegra Lorenz 0170 2871907 Stefan Schottroff 0176-56741200 Katja Simon 0177-7957418 Rebecca Weisz 01523-1882570

Thomas Osteroth 0162-1832626 N.N. Jan-Niklas Schulz  0157-57332632 Alev Gündüz 0157-82478861

Sergej Valojitch  0174-2562955 Manuel Garelli 0176-93726566

Tobias Witting 0176-30176267 Frank Zimmer 030-363 36 19 Max Peters 0179-8736215

Thomas Osteroth 0162-1832626 Larissa Punzel 0176-34527464

Wolfang Hagel "Pepe" 0176-83760087 Lukas Stein 0176-31787175

Lea Weisz 0152-31887030

N.N. Reiner Ohm Ruben Ketzmar 0162-7351873

N.N.

Susanna Melchert 0151-22266495 Ingrid Weisbrodt Jan-Niklas Schulz 0157-57332632 Sebastian Müller Katja Simon Juliane Alberts Nika Koser

Louisa Neuland Ulf Plies Ben Häber

Mandy Reppner Albert Zeller Paul Häber

Peter Genzmann Sandra Rührmund-Fischer Sofie Vardakas N.N. Gwendolin Leishman

Louisa Neuland 0162-4583296 Dieter König Björn Fischer Thomas Schiefke Bernd Zerban Johanna Ohnesorge

Ulrich Luhn Marcel Hinz Fiete Neitzel

Gisela Niemann Olaf Pietsch Yehor Zakharow

Bernd Stoeckel Joachim Bläck-Neumann 0170-6348414 Thomas Schiefke Paul Banthau

Stefan Schottroff 0176-56741200 Ingrid Weisbrodt Jan Paul Peters 0177-661554171 Bernd Zerban

N.N. Toni Czerr 0173-8292225 Louisa Neuland

Sebastian Müller Sofie Vardakas Martina Banthau 0171-7187454 Sebastian Müller

Lea Weisz Olivia Rennicke N.N: Arnold Hiß 0175-5537336 Michael Rehder Vertretung

Luca Nowakowsli FSJ Kathrin Spanek (Vorsitz) Frank Zimmer Luca Nowakowski FSJ N.N:

Lothar Frenkel N.N: Ökonomie Ausgabe

Gisbert Duschek Louisa Neuland

Rebecca Weisz Ulrich Luhn Henry Bodin Sofie Vardakas

Lea Weisz Dieter Träger Olivia Rennicke Achim Bläck-Neumann

N.N. Luca Nowakowski FSJ Björn Fischer Sebastian Müller

Anja Lilge Wolfang Hagel "Pepe" Alev Gündüz

Jennifer Zagorski Stefan Schottroff Einweisung Annemarie van Hoof Larissa Punzel

Bernd Kappmeier Sergej Valojitch Geräte Sebastian Müller Ingo Krause Ruben Ketzmar

N.N. N.N. Jan-Niklas Schulz 

Michael Rehder Sergej Valojitch

Achim Bläck-Neumann Stefan Forner Rebecca Weisz

Mandy Reppner 0179-9593237 Reiner Ohm Lea Weisz

Manuell Garelli

Lukas Stein

Fares Sehouli

Luca Nowakowski FSJ

gesamtvorstand@ru-arkona.de

Ruder-Union ARKONA Berlin -1879- e.V.  -  Vorstandsteam ab 22.02.2026 (JHV 2026)

Erster Vorsitzender Leitung Geschäftsstelle stellv. Vorsitzender Verwaltung stellv. Vorsitzender Leistungssport stellv. Vorsitzender Breitensport Leitung Finanzen Leitung Jugendabteilung

jugendleitung@ru-arkona.de

Mitgliederverwaltung Öffentlichkeitsarbeit Hauswarte Ruderwarte Kassierer stellv. Leitung Jugendabteilung 

vorsitz1@ru-arkona.de office@ru-arkona.de verwaltung@ru-arkona.de leistungssport@ru-arkona.de breitensport@ru-arkona.de finanzen@ru-arkona.de

ruderwarte@ru-arkona.de

mitgliederverwaltung@ru-arkona.de kassierer@ru-arkona.de

Pressewartin - Zeitung

Vereinssoftware (WEBLING) hauswarte@ru-arkona.de

redaktion@ru-arkona.de

webmaster@ru-arkona.de Bootswarte-Koordination LS rennruderwarte@ru-arkona.de

Webmaster

Bootswarte-Koordinator BS

Schulkoop. Betreuung Vereinskleidung

Prävention sexualisierter Gewalt Organisation: Himmelfahrt-Sternfahrt

webmaster@ru-arkona.de

Bootswarte Wanderruderwart

wanderruderwarte@ru-arkona.de

kinderschutz@ru-arkona.de

Ältestenrat Vergnügungs- & Wirtschaftsausschuss

Kinder- u. Jugendschutz-Beauftragte Ehrenvorsitzende Schrankwart Trainingsausschuss Elektr. Fahrtenbuch / Vereinsstatistik

Schulkooperation / FSJ Internet- u. IT-Admin. Trainer

Koordination Organisation: Tage der offenen Tür

Protokoll Sicherheitsbeauftragte (Gebäude)

         Stiftung W.H.F. Brodkorb Sicherheitsbeauftragter (Rudern)

Wettkampfgruppe

Ruderausbildung Trainer

bootswart@ru-arkona.de

Gesamtvorstand

Regattakinder

Zutrittskontrollsystem

Trainer Breitensport

vereinskleidung@ru-arkona.de

zutritt@ru-arkona.de

LSB Trainerzuschüsse

Leistungsgruppe

jugendwarte@ru-arkona.de

Kassenprüfer Jugendvertreter

Social Media

Obmann für Bootsanhänger Freizeitkinder + Ü14 Gruppe

social@ru-arkona.de

geschäftsführender Vorstand erweiterter Vorstand 
 Ausschüsse, Räte u.a.

nicht im geschäftsführenden oder erweiterten Vorstand

Gesundheitsmanagement

Obmann für MotorbooteArchivar

Kraftraum

Versand Unionsspiegel

Ruder-Union Arkona Berlin -1879- e.V.

Scharfe Lanke 71, 13595 Berlin

Tel. 030 - 361 13 13
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